



پاسخ نوازنده فرانسوی به انتقادها در ایران

ریچارد کلایدرمن: هیچ رابطه‌ای با اسرائیل ندارم

گروه هنر: ریچارد کلایدرمن به انتقادها در ایران پاسخ داد. این پیانیست نامدار فرانسوی در نامه‌ای که از طریق نماینده قانونی‌اش در ایران در اختیار روزنامه «شرق» قرار گرفته، در مورد انتقادهای مطرح‌شده از وی به اتهام «واختن آهنگی برای اسرائیلی‌ها» پاسخ داده است.

صفحه ۱۱

شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۰ - ۸ ذی‌الحجه ۱۴۳۲ - ۵ نوامبر ۲۰۱۱ - سال نهم



یادداشت شکرخواه در تقدیر از محمد فرنود

میم مثل مردمک مثل محمد

روی تخت یک بیمارستان، تنهاست در پاریس و به روزهای فکر می‌کند که چشم همه ما بود در روزهای درد و در روزهای شادی. یادم هست روزی که ایندیرا گاندی ترور شد او چطور و به چه شیوه‌ای خودش را به هند رساند و فردای آن روز با عکس‌های اختصاصی او یک گزارش...

صفحه ۱۲

شماره پیاپی ۱۳۶۸ - شماره ۴۶۲ دوره جدید - ۱۲ صفحه+۳۲ صفحه ضمیمه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

گروگانگیری از دریچه اسناد

مجید تفرشی*



۳۲ سال از آغاز حادثه اشغال سفارت آمریکا در تهران و گروگانگیری پنجاه و چند تن از دیپلمات‌ها و مأموران آمریکایی مقیم ایران در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ سیری شده است. در این مدت، علاوه بر انتشار حدود یکصد جلد از اسناد رسمی به دست‌آمده از مدارک از بین نرفته توسط آمریکایی‌ها و انتشار نسخه جدید منقح و دیجیتالی اخیر آن، ده‌ها جلد کتاب و هزاران عنوان مقاله تحلیلی و خبری درباره این حادثه، ریشه‌ها و تبعات آن در ایران و دیگر کشورهای جهان منتشر شده و این روند همچنان ادامه دارد. دگرگونی‌های ۳۲ سال اخیر در ایران موجب شده تا به مرور، شماری از عوامل اصلی این حادثه تاریخ‌ساز (دانشجویان و حامیان سیاسی و معنوی آنان)، چه از روی اعتقاد و چه به دلیل تجربه یا بعضاً هم‌رنگی با جماعت و جریان زمانه، نسبت به درستی اصل آن اقدام یا روند ادامه آن دچار تردید و بازنگری شوند.

ادامه در صفحه ۴

چرا گفتیم بعد از شاه نوبت آمریکاست

صادق زیباکلام



تعجب نکنید، این دقیقاً عنوان سرمقاله‌ای بود که من روز بعد از ۱۳ آبان ۱۳۵۸ و اشغال سفارت آمریکا از سوی دانشجویان مسلمان پیرو خط امام نوشتم، حتی مفاد آن را امروز بعد از گذشت ۳۲ سال کلاً به یاد می‌آورم. مفاد آن در حقیقت تبیین و توجیه عمیق‌تر و رادیکال‌تر علت اشغال سفارت آمریکا بود. بسیاری از انقلابیون و جریان‌های رادیکال و چپ‌گرای درون حاکمیت، از جمله برخی از آمریکایی‌ها با بردن محمدرضا پهلوی به آمریکا درصدد یک کودتای نظامی به سبک ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ و بازگرداندن شاه سلیق به کشور هستند. آنان معتقد بودند که نباید به آمریکا و عمل آن فرصت داد که طرح کودتا و مقابله نظامی با انقلاب بریزند و بهترین تاکتیک برای خنثی کردن طرح‌ها و توطئه‌های آمریکا علیه انقلاب آن است که سفارت آن کشور را که محل برنامه‌ریزی این توطئه‌هاست اشغال کنیم. هیچ‌کس هم در آن روزهای پرتلاش دانشجویان و سایر انقلابیون در پرسش ساده را نپرسید که اگر آمریکایی‌ها می‌خواستند با انقلاب، رویارویی نظامی کنند چرا در آذرمه یا دی‌ماه که شاه هنوز در ایران بود، ارتش ایران از هم فروپاشیده بود و توطئه‌هاست اشغال، به قدر انجام کودتا نیت‌انداز؟ آنان درصدد اجرای کودتای نظامی برنیامدن و می‌خواهند آن را حالا (آبان ۵۸) انجام بدهند که شاه به برانکارد وارد آمریکا شده، ارتش‌اش تکه‌پاره شده و ده‌ها نفر از سران و فرماندهان قوای مسلح‌هایش اعدام شده‌اند یا فراری یا در انتظار محاکمه هستند و میلیون‌ها نفر در سراسر کشور مسلح شده‌اند، به قدر انجام کودتا نیت‌انداز؟ آمریکایی‌ها واقعاً اینقدر نادانند؟ فضا، فضای انقلاب بود و بالطبع جایی برای این دست پرسش‌ها نبود. همه، از جمله دانشجویان خط امام بر این باور بودند که آمریکایی‌ها شاه را به آمریکا برده‌اند که تدارک یک کودتا علیه انقلاب را بریزند اما با دانشت من، موضوع اشغال سفارت را از جنبه دیگری مورد تحلیل قرار داده بودم. از جنبه‌ای به زعم خود خیلی عمیق‌تر و بنیادی‌تر. خلاصه یادداشت من این بود که انقلاب اسلامی ایران، یک انقلاب پیشرو جهان‌سومی، ترقی‌خواه و عدالت‌طلب است و در نتیجه از اساس و ریشه با امپریالیسم (از ران‌ها لفظ استیکار باب نبود و ما هم به تقلید و تاسی از مارکسیست‌ها می‌گفتیم امپریالیزم) و در رأس آن با امپریالیزم آمریکا در تضاد و تقابل است.

ادامه در صفحه ۹



عکس: مهدی حسینی، شرق

حاتم قادری در گفت و گو با «شرق» مطرح کرد

مشارکت انتقادی؛ راهکار جنبش دانشجویی

چاره‌ساز می‌شود. داریم می‌روییم که نگهبان دیواره صدایم می‌کند. «خواهر، یک وقت چادرت را برنداری‌ها، دوربین‌ها مراقبت می‌کنند. حراست جلویت را می‌گیرد» آقندر دیر شده که نمی‌شود ایستاد. قدم‌هایمان را تند می‌کنیم و به دنبال ساختمان دانشکده علوم انسانی و اتاق ۴۰۴ می‌گردیم. حالا ربع ساعت تأخیر کرده‌ایم. استاد منظم‌تر از آن است که ۱۵ دقیقه تأخیر را ندیده بگیرد. با این حال وضع و حال من و مجاری ورودمان دست‌کم حسن‌اش این است که هم تأخیر را توجیه می‌کند و هم فضای سنگین گفت‌وگو با یک استاد نکته‌سنج را می‌شکند. حاتم قادری در تمام سال‌های گذشته در صف منتقدان جریانات دانشجویی بوده است. اما وقتی سر صحبت را درباره جنبش دانشجویی و تسخیر سفارت آمریکا نگاه می‌باز می‌کنیم، دیگر خبری از آن نگاه صرف انتقادی نیست. بر خلاف بسیاری که تمامی تنش‌های پیش‌آمده در سیاست خارجی کشور و تبعات حاصل از قطع رابطه ایران و آمریکا را پای بالا رفتن دانشجویان پیرو خط امام از دیوار سفارت آمریکا می‌نویسند؛ نگاه او در جست‌وجوی ریشه‌ها به درک این اتفاق در بافت تاریخی سال‌های نخست انقلاب و احساسات متراکم بعد از کودتای ۲۸ مرداد می‌رسد. گفت‌وگویمان اگرچه از ۱۳ آبان سال ۵۹ و حتی سال‌های پیش از آن آغاز می‌شود اما به روزهایی می‌رسد که آنچه از جریانات منتقد دانشجویی یا جنبش دانشجویی باقی مانده افغان و خیزان مسیر را ادامه می‌دهد. اما قادری امیدوار است و می‌گوید «ما زنگری جنبش در دوره فروافتادگی خودش است معنایش این نیست که هیچ وقت بلند نمی‌شود». و از همین‌رو است که دانشجویان را به «مشارکت انتقادی» فرا می‌خواند؛ مشارکتی که معنایش «همنوایی» نیست.

گفت‌وگورا در صفحه ۳ ضمیمه امروز بخوانید.

گروه سیاسی، مهراوه خوارزمی: شنیده بودم که «مصاحبه گرفتن» از حاتم قادری کار راحتی نیست. می‌گفتند کم‌گوی و گزیده‌گو است و از همین‌رو یا به هر گفت‌وگویی نمی‌دهد. این طور هم بود. موضوع را که گفتم، گفت «برو بخوان، اگر حرفی نگفته مانده بود تماس بگیر». این شد که جز رفتن و خواندن، پای دبیر سرویس سیاسی را هم به میان کشیدیم که بالاخره سوال‌هایش جواب داد و این شد که در آخرین ساعات روز قبل از گفت‌وگو قرار و مدارمان برقرار شده ساعت ۱۰:۳۰ صبح، دانشکده علوم انسانی دانشگاه تربیت مدرس در اتاقی که شمارش‌بی‌ارتباط به داستان گفت‌وگو نیست. ساعت کمی مانده به ۱۰:۳۰ است که خودم را به طاقی اجرکاری شده دانشگاه می‌رسانم. امیر عباس نخعی که سه به اصرار من کار خودش را زمین گذاشته و آمده در نیم‌ساعتی است که رسیدم. حالا در شرایطی که به دلیل تأخیرم سخت عجله دارم شنیدن این‌جمله از نگهبان که «خسلم با این‌ها مانتو نمی‌توانیم بگذاریم بروید داخل» دیگر نهایت بدقابلی است. یک

نگاه به لباسم که شاید یکی، دو بند انگشت کوتاه‌تر است از آنچه باید و یک نگاه به نگهبان؛ وارد اتاق ورودی خواهران می‌شوم. اینجا که نمی‌شود از دیوار بالا رفت، تنها راه سر کردن یک چادر مشکی شرشری است که با خودش مدام مقنعه‌ام را عقب می‌کشد. حفظ کردن حجاب در این شرایط سخت است. همکارم رفقه کار را درست کند که خراب‌تر شده. «آقا ما که دانشجوی نیستیم، خیرنگاریم». عنوانی که به باور ما چاره‌ساز است و به باور مسئولان حراست دانشگاه از اولی شک‌بر انگیزتر. «گر آمده‌اید مصاحبه یا گزارش تهیه کنید باید صبر کنید تا بالا بامه‌هنگ شود». روم را راست می‌گیرم و می‌دوم وسط ماجرا که «خبر آقا، با دکتر یک قرار ملاقات شخصی داریم». ظاهر! این جمله با دیوار تأکید

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق تلفنی آگهی می‌پذیرد.

۵۷۵۸۶۸۸
۴۷۹۲۴۸۸
۳۲۴۹۳۸۸
۹۲۴۹۳۸۸
۵۹۲۱۵۹۸۸



آیت‌الله العظمی موسوی اردبیلی:

استیضاح وزیر اقتصاد ظاهری بود

- درست نبود با یک معذرت‌خواهی سر و ته ماجرا را هم بیاورند
- تغییر نظام ریاستی به پارلمانی و انتخاب رئیس‌جمهور توسط پارلمان موجب کاهش سطح مشارکت مردم می‌شود
- برنامه‌ای برای انتخابات نداریم
- نباید از دین استفاده ابزاری کرد

صفحه ۲ه

تیترا

شیت با جریمه ۳۰۰ میلیون تومانی اخراج شد

عیدی کارکنان دولت ۳۸۰ هزار تومان اعلام شد

محدودیت اضافه‌کار و کمک‌های رفاهی کارمندان با دینزلی، بورا و اریکسون

صفحه ۹

صفحه ۱۱

جلیلی: اسناد حمایت آمریکا از تروریسم را در اختیار سازمان ملل می‌گذاریم

تنها برای افراد برنامه‌ریزی و آنها را هدایت می‌کنند بلکه در سند دیگری آمده است به دنبال آن هستند تا با هدایت و مدیریت تروریست‌ها و پشتیبانی مالی از آنان، آنها را علیه تالیسات و زیرساخت‌های اقتصادی یک ملت فعال کنند! این سند رسوایی آنهاست که به استیصال افتاده‌اند و می‌خواهند با اقدام‌های تروریستی خود را راهی بخشدن دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تأکید کرد: ما همین امروز در یوم‌الله ۱۳ آبان با احضار سفیر سوئیس که حافظ منافع آمریکا در ایران است، اعتراض رسمی خود را به وی تسلیم خواهیم کرد و همین امروز سفیرمان در سازمان ملل با ارایه نامه به دبیر کل سازمان ملل می‌خواهد تا طبق کنوانسیون این اسناد را در اختیار سایر اعضا قرار دهد و اقدام لازم را برای مقابله با اقدامات فقیحانه دولت آمریکا در تعقیب و مجازات مجرمی که در طراحی و هدایت و انجام این اقدامات تروریستی دست داشته‌اند، انجام داد. ما ادامه داد: ما این حق را برای خود محفوظ می‌دانیم تا قوه قضاییه یا تشکیلات دادگاه، جنایات تروریستی آمریکا را با پیگیری این ادعاها به شکل کامل تا رسیدن به فرجام دنبال کند. دولت آمریکا باید بداند امروز موج ۹۹ درصدی مخالفت جامعه جهانی و حتی خود جامعه آمریکا با سیاست‌های

ایستنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در حالی که پرونده‌ای به همراه داشت، با بیان اینکه اسناد متقن و غیرقابل انکاری در اختیار داریم که نشان می‌دهد دولت آمریکا رسماً با برنامه‌ریزی، نیروهایش را برای ترور و خرابکاری و اقدام علیه ملت‌ها و ملت‌های منطقه به کار می‌گیرد، گفت: در نامه‌ای به بان‌کی‌مون از وی می‌خواهیم این اسناد را در اختیار اعضای سازمان ملل قرار دهد. سعید جلیلی روز گذشته با بیان این مطلب در مراسم یوم‌الله ۱۳ آبان در مقابل لانه جاسوسی گفت: آمریکا بداند جمهوری اسلامی ایران همان‌گونه که ۳۲ سال پیش اجازه نداد اقدام‌های نامشروع و غیرقانونی خود را در این کشور دنبال کند و اسناد رفتارهای خلاف و غیرقانونی آمریکا علیه ملت ایران را به جامعه بین‌المللی ارایه کرد، امروز هم می‌دهد که آمریکا متهم اصلی تروریسم دولتی است. جلیلی تصریح کرد: با اسناد غیرقابل انکار آبروی آمریکا را می‌بریم و به جامعه جهانی نشان می‌دهیم با تمام توان و استفاده از فضای وجودآمده از ۹۹ درصد مخالفان سیاست‌های آمریکا در داخل و خارج، آمریکا را به خاطر اقدامات تروریستی تحت تعقیب قرار خواهیم داد. او با بیان اینکه این ادعایی که امروز مطرح می‌کنیم، ادعای جدیدی نیست، تصریح کرد: حرکت اخیر آمریکا، حرکتی انتحاری در پاسخ به اقدامی است که ما در دو سال گذشته در تعقیب جنایات تروریستی آمریکا داشتیم. ما در دو سال گذشته در یادداشت‌های مکرر به سازمان ملل و وزارت خارجه آمریکا رسماً اسناد رفتارهای تروریستی آمریکا را نشان دادیم و از آنها خواستیم که در مقابل آن پاسخگو باشند. بنابراین اقدام امروز آمریکا اقدامی است برای فرار از تحت تعقیب قرار گرفتن و فراری رو به جلو است برای اینکه بتواند خود را از این اتهامات برهاند. جلیلی ادامه داد: علاوه بر اینکه در دو سال گذشته علیه آمریکا اسنادی از رفتار آمریکا در حمایت و هدایت از گروه‌های تروریستی و مدیریت آنها برای کشتار انسان‌های بی‌گناه ارایه کرده‌ایم، امروز در منظر شما عزیزان و دانشجویان و افکار عمومی جهان‌پایان اسنادی را نشان می‌دهیم که متقن و جدید است و ما برای برگ برگ آنها شواهدی داریم و همه آنها را به طور جدی علیه آمریکا در محاکم پیگیری خواهیم کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به پرونده‌ای که همراه داشت، گفت: تمام اینها اسناد متقنی است که در ارتباط با اقدامات تروریستی آمریکا در اختیار داریم که من دو سند آن را به شما نشان می‌دهم. ما همیشه یک سوال داشتیم که چه رابطه‌ای میان تروریست‌ها و دولت آمریکا وجود دارد؟ چرا کسانی را که آمریکا در فهرست تحریم‌ها قرار می‌دهد، هدف تروریست‌ها قرار می‌گیرند، می‌برسدیم چرا تروریست‌ها وظیفه خود می‌دانند کسانی را که آمریکا در فهرست تحریم قرار می‌دهد، هدف قرار دهند؟ چه رابطه‌ای میان آمریکا و این تروریست‌ها وجود دارد؟ وی دو برگه را به حضار نشان داد و گفت: در این سند کلمات نشان داده می‌شود که چه رابطه‌ای میان این دو وجود دارد، زیرا تروریست‌ها را خود آمریکا مدیریت می‌کند، خود آمریکا آنها را هدایت می‌کند تا کسانی را که در برابر آمریکا هستند، هدف قرار دهند. در ادامه جلیلی خاطر نشان کرد: اسنادی وجود دارد که نشان می‌دهد نه

با اسناد غیرقابل انکار آبروی آمریکا را می‌بریم و به جامعه جهانی نشان می‌دهیم با تمام توان و استفاده از فضای وجودآمده از ۹۹ درصد مخالفان سیاست‌های آمریکا در داخل و خارج، آمریکا را به خاطر اقدامات تروریستی تحت تعقیب قرار خواهیم داد



دشورای‌های موجود برای مصالحه و گفت‌وگوی دولت و مخالفان در سوریه به حدی است که بسیاری گمان می‌کنند ابتکار اتحادیه عرب (که مورد حمایت آمریکا، روسیه، چین، فرانسه و سایر قدرت‌های جهانی قرار گرفته و بدون هیچ ملاحظه‌ای با موافقت دولت سوریه مواجه شده است) به حل مشکل دولت و ملت در سوریه کمک چندینی نمی‌کند. برای روشن شدن این دیدگاه دوحولات دو، سه هفته اخیر در سوریه را که مارآنتی تسفیرگر برای دستگاه دیپلماسی سوریه بود و پس از مدت‌ها جامعه عرب را در موقعیت فعال و ابتکاری قرار داد، مورد بررسی قرار می‌دهیم. در پی شکست در صدور قطعنامه محکومیت و تحریم بین‌المللی در شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه سوریه و ادامه درگیری‌ها، ابتکار عربی با هدف جلوگیری از سرکوب شهروندان و حفظ وحدت و صلح داخلی در سوریه مطرح شد. اتحادیه عرب از طریق دبیر کل پیشنهادی را مطرح کرد و در یک اجلاس که ریاست آن را قاطر برعهده داشت، این پیشنهاد را تصویب کرد. چنانچه وزیر خارجه گفت: غیر از سوریه همه اعضا، ابتکار عربی را پذیرفته و مهلت دوفهته‌ای برای پذیرش آن توسط سوریه قرار دادند و سوریه در پایان دو هفته با تأخیری یکی دو روزه به‌صورت شفاهی و کتبی ابتکار عربی را بدون قید و شرط پذیرفت. این ابتکار یا پیشنهاد به‌صورت سندی رسمی تاکنون منتشر نشده است اما از خلال اظهارنظرهای مختلف محتوای آن کاملاً روشن است که خلاصه آن عبارت است از اینکه دولت سوریه باید تمام خشونت و سرکوب را متوقف کرده و زندانیان سیاسی را آزاد کند و واحدهای ارتش را به مقرهای خود فرستاده و آزادی‌های مردم از جمله آزادی مطبوعات و احزاب و ورود خبرنگاران خارجی را برای تهیه اخبار از تمامی نقاطی که تمایل دارند تضمین کند. همچنین دولت سوریه باید اجازه دهد ناظران بین‌المللی وارد سوریه شده و بر روند تعهداتی که سوریه‌ها با پذیرش این ابتکار پذیرفته‌اند نظارت کنند. به‌دنبال اعلام پذیرش سوریه همه طرف‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در انتظارند تا ببینند گام‌های عملی سوریه در این رابطه چه خواهد بود و آیا سوریه فضا را باز کرده و دست از خشونت برمی‌دارد؟ ناظران معتقدند دولت سوریه فرصتی استثنایی را در اختیار دارد تا پس از دو هفته به دنیا و به مخالفان خود ثابت کند که به شکل جدی به دنبال اصلاحات است و آمادگی دارد مسؤولیت وعده‌های خود برای اصلاح‌طلبی را بپذیرفته و امکان مشارکت همه گروه‌ها و طوایف و احزاب در حاکمیت را فراهم بیاورد که این احتمالی بعید است.

ادامه در صفحه ۶

تیترا

پس از انقلابیون لیبی

تونس هم

سفیر سوریه را اخراج کرد

صفحه ۶

حرف اول

آخرین تلاش‌ها در آخرین روزها

محمدعلی سبحانی



دشورای‌های موجود برای مصالحه و گفت‌وگوی دولت و مخالفان در سوریه به حدی است که بسیاری گمان می‌کنند ابتکار اتحادیه عرب (که مورد حمایت آمریکا، روسیه، چین، فرانسه و سایر قدرت‌های جهانی قرار گرفته و بدون هیچ ملاحظه‌ای با موافقت دولت سوریه مواجه شده است) به حل مشکل دولت و ملت در سوریه کمک چندینی نمی‌کند. برای روشن شدن این دیدگاه دوحولات دو، سه هفته اخیر در سوریه را که مارآنتی تسفیرگر برای دستگاه دیپلماسی سوریه بود و پس از مدت‌ها جامعه عرب را در موقعیت فعال و ابتکاری قرار داد، مورد بررسی قرار می‌دهیم. در پی شکست در صدور قطعنامه محکومیت و تحریم بین‌المللی در شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه سوریه و ادامه درگیری‌ها، ابتکار عربی با هدف جلوگیری از سرکوب شهروندان و حفظ وحدت و صلح داخلی در سوریه مطرح شد. اتحادیه عرب از طریق دبیر کل پیشنهادی را مطرح کرد و در یک اجلاس که ریاست آن را قاطر برعهده داشت، این پیشنهاد را تصویب کرد. چنانچه وزیر خارجه گفت: غیر از سوریه همه اعضا، ابتکار عربی را پذیرفته و مهلت دوفهته‌ای برای پذیرش آن توسط سوریه قرار دادند و سوریه در پایان دو هفته با تأخیری یکی دو روزه به‌صورت شفاهی و کتبی ابتکار عربی را بدون قید و شرط پذیرفت. این ابتکار یا پیشنهاد به‌صورت سندی رسمی تاکنون منتشر نشده است اما از خلال اظهارنظرهای مختلف محتوای آن کاملاً روشن است که خلاصه آن عبارت است از اینکه دولت سوریه باید تمام خشونت و سرکوب را متوقف کرده و زندانیان سیاسی را آزاد کند و واحدهای ارتش را به مقرهای خود فرستاده و آزادی‌های مردم از جمله آزادی مطبوعات و احزاب و ورود خبرنگاران خارجی را برای تهیه اخبار از تمامی نقاطی که تمایل دارند تضمین کند. همچنین دولت سوریه باید اجازه دهد ناظران بین‌المللی وارد سوریه شده و بر روند تعهداتی که سوریه‌ها با پذیرش این ابتکار پذیرفته‌اند نظارت کنند. به‌دنبال اعلام پذیرش سوریه همه طرف‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در انتظارند تا ببینند گام‌های عملی سوریه در این رابطه چه خواهد بود و آیا سوریه فضا را باز کرده و دست از خشونت برمی‌دارد؟ ناظران معتقدند دولت سوریه فرصتی استثنایی را در اختیار دارد تا پس از دو هفته به دنیا و به مخالفان خود ثابت کند که به شکل جدی به دنبال اصلاحات است و آمادگی دارد مسؤولیت وعده‌های خود برای اصلاح‌طلبی را بپذیرفته و امکان مشارکت همه گروه‌ها و طوایف و احزاب در حاکمیت را فراهم بیاورد که این احتمالی بعید است.

ادامه در صفحه ۶

جناب آقای مهندس دلبری، رئیس محترم هیأت مدیره و

جناب آقای دکتر بختیاری‌فر، مدیر عامل و عضو محترم هیأت مدیره مؤسسه مالی و اعتباری صالحین

کسب جایگاه «روابط عمومی برتر» در زمینه نوآوری

و خلاقیت-مدیریت بحران، در هفتمین کنفرانس

بین‌المللی روابط عمومی را حضورتان تبریک عرض

نموده و از درگاه خداوند متعال

موفقیت و بهروزی شما را آرزو مندیم.

کانون دیباگرافیک

مشاور تبلیغاتی مؤسسه